

Către,

„Vestmoldtransgaz” S.R.L.

OFERTA FINANCIARA

**Servicii de control metrologic (calibrare) contoare cu ultrasunete și
contor cu turbină din cadrul SMG Ungheni**

OFERTA FINANCIARA

OFERTANT CIS GAZ S.A

Santana de Mures, Str. Voinicenilor, Nr. 686

OPIS

Nr.ctr.	DENUMIRE	PAGINA
1.	Anexa 9 – Cerere de participare	1
2.	Formular de oferta	2-4

CERERE DE PARTICIPARE

Către „Vestmoldtransgaz” S.R.L., adresa: mun. Chișinău, șoseaua Balcani 7/E

(denumirea Entității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ca urmare a Anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1766145818958 din 29.12.2025 privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului ***Servicii de control metrologic (calibrare) contoare cu ultrasunete și contor cu turbină din cadrul SMG Ungheni***

Noi CIS GAZ SA am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării: 11.02.2026

Cu stimă,
CIS GAZ SA
Administrator
Calugar Horatiu Sebastian
Ofertant/candidat
(semnătura autorizată)



CIS GAZ SA

Adresa completă: strada Voinicenilor nr.686, Santana de Mures, judetul Mures,Romania
tel, fax, e-mail : 0265 313 018 / office@cisgaz.com

OFERTĂ

Către:

„Vestmoldtransgaz” S.R.L.

IDNO: 1014600024244

Adresa: MD 2088, Republica Moldova, mun. Chișinău, șoseaua Balcani nr.7/EI.

Examinând documentația de achiziție referitor la

Servicii de control metrologic (calibrare) contoare cu ultrasunete și contor cu turbină din cadrul SMG Ungheni

prezentăm oferta privind executarea contractului de achiziție susmenționat, și anume:

II. Furnizarea (executarea, prestarea):

1. Servicii de control metrologic (calibrare) contoare cu ultrasunete și contor cu turbină din cadrul SMG Ungheni

III. Valoarea totală a ofertei privind executarea contractului de achiziții este:

569,676.00 (cinci sute saizeci si noua mii sase sute saptezeci si sase euro si 0 eurocenti) EURO fără TVA
la care se adaugă TVA în sumă de: 113,935.20 (o suta treisprezece mii noua sute treizeci si cinci euro si 20 eurocenti) EURO

TOTAL 683,611.20 (sase sute optzeci si trei mii sase sute unsprezece euro si 20 eurocenti) EURO cu TVA

Valoarea ofertei se constituie după cum urmează:

Nr.	Denumirea lucrărilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Valoare unitară fără TVA, EURO	Valoare totală fără TVA, EURO	Valoare totală TVA, EURO	Valoare totală cu TVA, EURO
1	Preț pentru serviciile de demontare și montare contor cu turbină și punerea în siguranță a instalației și refacerea conexiunilor la proces, configurarea calculatoarelor de debit pe baza rezultatelor operațiunilor de calibrare a contoarelor, repunerea în funcțiune a sistemelor de măsurare	unit.	1	6,500.00	6,500.00	1,300.00	7,800.00
2	Preț pentru serviciile de demontare și montare pentru fiecare linie în parte (contoare cu ultrasunete) și punerea în siguranță a instalațiilor, și refacerea conexiunilor la proces, configurarea calculatoarelor de debit pe baza rezultatelor operațiunilor de calibrare a contoarelor, repunerea în funcțiune a sistemelor de măsurare	unit.	3	8,670.00	26,010.00	5,202.00	31,212.00

3	Preț pentru serviciile de transport pentru fiecare tranșă de transport în parte (Republica Moldova, Producător, Laborator acreditat, Republica Moldova)	tranșe	2	10,240.00	20,480.00	4,096.00	24,576.00
4	Preț pentru înlocuirea tronsoanelor aval pentru fiecare linie în parte	unit.	3	40,700.00	122,100.00	24,420.00	146,520.00
5	Preț pentru refacerea/înlocuirea tronsoanelor amonte pentru fiecare linie în parte	unit.	3	44,900.00	134,700.00	26,940.00	161,640.00
6	Preț pentru inspecția contoarelor și pregătire calibrare pentru echipamentele incluse în Caietul de sarcini	seturi contoare ultrasonice	3	2,200.00	6,600.00	1,320.00	7,920.00
		contorul cu turbină	1	1,980.00	1,980.00	396.00	2,376.00
7	Preț pentru calibrarea contoarelor cu ultrasunete împreună cu tronsoanele amonte și aval, pentru fiecare linie în parte	unit.	3	35,500.00	106,500.00	21,300.00	127,800.00
8	Preț pentru calibrarea contorului cu turbină etalon	unit.	1	38,600.00	38,600.00	7,720.00	46,320.00
9	Preț pentru verificarea metrologică a dispozitivelor de conversie în conformitate cu legislația din RM cu emiterea buletinului de verificare metrologică	unit.	6	2,230.00	13,380.00	2,676.00	16,056.00
10	Preț pentru senzorii 7041787, model Flowsic 600, incluzând și costurile aferente înlocuirii. Notă: Se va deconta, numai în situația în care Producătorul constată necesitatea înlocuirii acestora.	perechi	24	2,560.00	61,440.00	12,288.00	73,728.00
11	Preț pentru placa I/O Flowsic 600 Notă: Se va deconta, numai în situația în care Producătorul constată necesitatea înlocuirii acestora.	unit.	3	2,860.00	8,580.00	1,716.00	10,296.00
12	Preț pentru placa de bază debitmetru Flowsic 600 Notă: Se va deconta, numai în situația în care Producătorul constată necesitatea înlocuirii acestora.	unit.	3	7,602.00	22,806.00	4,561.20	27,367.20

IV. Termeni de plată: Achitarea se efectuează prin transferul resurselor financiare în contul Executantului, în termen de până la 60 de zile de la semnarea Procesului-verbal de recepție a serviciilor prestate, în baza facturii fiscale/e-facturii.

V. Timp de livrare (executare lucrare): 180 zile de la semnarea contractului

VI. Furnizarea obligațiilor de garanție (condiții și condiții de eliminare a defectărilor): Prestatorul trebuie să ofere garanția bunei funcționări a echipamentelor în condițiile exprimate și asigurând cerințele formulate în Caietul de sarcini și Specificațiile tehnice, pentru o perioadă de 12 luni de la data recepției punerii în funcțiune.

Pentru echipamente și materiale utilizate, aceste termene sunt specificate de Producătorii/Furnizorii acestora prin

certificate emise.

În acest termen Prestatorul este obligat la remedierea gratuită a serviciilor executate, dacă deficiențele survenite în acest termen au legătură cu obiectul Caietului de sarcini și nu sunt cauzate din culpa Entității contractante

VII. Perioada de valabilitate a ofertei 60 de zile.

Data completării:

11.02.2026

Numele, prenumele și funcția persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic: Calugar Horatiu Sebastian

